«Gaudemus, Magister quod
 nullo penitus atque penitus discrepante,
 per omnes fabas albas es ascitus.
 Itaque hodie, d.
 A. D., in munere iudicandi
 constitui et auctoritate tam lege quam a
 supremo Moderatore Reipublicae nobis
 tributa et concessa ad hoc officium,
 Nos, Magnificus Rector Universitatis
 Perusiae, dicimus, pronuntiamus,
 sententiamus, decernimus et declaramus
 te, Magistrum ufi
 meritissimum, in Schola.....
 doctorandum fore, et doctoram pariter et
 magistrum creandum et eligendum esse,
 et ad apicem seu culmen Philosophiae
 Doctoratus adsumendum et
 promovendum, huius gradus dignitate
 decorandum, et ornatissimo Scholae
 Collegio adgregandum.
 Ita nunc graduumus, doctoramus et

«Esultiamo, Professor
 per il
 fatto che, nessuno in
 alcun modo opponen-
 dosi, sei stato
 accettato con tutte
 fave bianche. Per-
 tanto oggi, giorno
dell'anno
 sedendo in veste di
 giudice e con
 l'autorità attribuitaci e
 concessaci sia dalla
 legge sia dal Presi-
 dente della Repub-
 blica per questa fun-
 zione, Noi, Magnifico
 Rettore
 dell'Università
 di Perugia, diciamo,
 pronunciamo, senten-
 ziamo, decretiamo e
 dichiariamo che tu,
 Professor in
 quanto oltremodo
 meritevole, dovrai
 essere insignito del
 grado di Dottore di
 Ricerca in
 e che ti si debba
 creare e eleggere
 parimenti dottore e
 maestro, assumere e
 promuovere all'apice
 e all'altrezza del titolo
 di Dottore di Ricerca,
 insignite della dignità
 di siffatto titolo e
 aggregare

adgregamus, tribuentes et concedentes
 tibi, Magistro coram nobis
 constituto, omnimodam licentiam,
 liberamque potestatem et auctoritatem
 cathedram sive sedem magistri seu
 doctoris ascendendi, eamque regendi,
 ibique publice legendi, interpretandi,
 glossandi, iudicandi et respondendi et
 quoscumque alios magistri et doctoris
 actus hic Perusiae et ubique locorum
 atque terrarum gerendi, faciendi et
 exercendi.
 Itaque nos mandamus et committimus te
 tuo excellentissimo domino Patrono,
 quatenus te ducat ad recipienda omnia et
 singula insignia Philosophiae Doctoratus
 et Magisterii cum omni debita et requisita
 sollemnitate, ad laudem et gloriam
 omnipotentis Dei, ad iuque doctoris
 tuaeque familiae et patriae splendorem et
 ornamentum: quod felix faustumque sit.
 Ita dicimus, pronuntiamus, declaramus et

all'omatissimo
 Collegio Dottorale.
 Così ora ti gra-
 duamo, addottoriamo
 e aggreghiamo, con-
 cedendo e conferendo
 a te, Professor
 che ti sei
 presentato davanti a
 noi, ogni licenza,
 libera potestà e auto-
 rità di ascendere alla
 cattedra o sede di
 maestro e dottore, di
 reggerla e da essa
 pubblicamente leg-
 gere, interpretare,
 glossare, giudicare e
 rispondere, e di com-
 piere, fare e esercitare
 qualunque altro atto
 magistrale e dottorale
 qui a Perugia e in
 qualsiasi altro luogo e
 terra. Affidiamo
 dunque al tuo
 eccellentissimo si-
 gnor Promotore il
 mandato e l'incarico
 di condurti a ricevere
 tutte le singole inse-
 gne del Dottorato di
 Ricerca e del tuo Ma-
 gistero, con ogni
 debita e richiesta so-
 lemnità, a lode e glo-
 ria di Dio omipo-
 tente, a splendore e
 ornamento di te dot-
 tore, della tua fami-

mandamus».

glia e della tua patria: il che sia felice e fausto. Così diciamo, pronunciamo, diciamo e comandiamo».

Tutti applaudono: il Rettore e i membri della Commissione si siedono muovamente e il Promotore, rivolto al Rettore, dice:

«Nunc submissee supplico, Magnifice Rector, ut des et exhibeas insignia Philosophiae Doctoris gradus in
Magistro iuxta ordinem et morem consuetum Perusinum».

Il Rettore risponde:

«Ex tua voluntate fiat».

«Chiedo ora umilmente, o Magnifico Rettore, che tu conceda e porga le insegne del grado di Dottore di Ricerca in al Professor secondo l'ordine e il consueto costume perugini».

«Sia fatto come vuoi».

Il Rettore si leva in piedi, e con lui i membri della Commissione, e dice:

«Ad id quod nostri muneris est, nempe ad insignia tradenda nos conferemus, et oramus vos excellentissimos ut nos sequamini».

«Per i poteri a noi attribuiti, ci rechiamo dunque a conferire le insegne, e preghiamo voi eccellentissimi di seguirci».

Il Rettore si rivolge al Dottore di Ricerca:

«De ordine ac mandato excellentissimi supremi Moderatoris Italicæ Reipublicæ, exinde nomine atque auctoritate huius venerabilis Collegii Scholæ..... et Patroni, in hoc actu honorandorum, ac pariter nomine nostro: Primum, adsignamus tibi hunc locum tanquam cathedrae et magisterii signum, ut possis posthac Disciplinam omnibus pandere et interpretari ».

«Per ordine e mandato dell'eccellentissimo Presidente della Repubblica italiana, nonché a nome e per l'autorità di questo venerabile Collegio del Dottorato e del Promotore, da onorarsi in questo atto, e parimenti a nome nostro: In primo luogo ti assegnamo questo posto, quale simbolo della cattedra e del magistero, affinché tu possa d'ora in poi dischiudere a tutti e spiegare la Disciplina.....».

Il Dottore di Ricerca prende posto sul seggio dottorale.

Il Rettore continua:

«Deinde, adsignamus tibi hunc librum, primo clausum post apertum, ut significet hanc Disciplinam....., etsi antehac non tibi admodum tota cognita fuit, posthac tibi magis cognitam et apertam esse».

«In secondo luogo, ti consegniamo questo libro, dapprima chiuso e poi aperto, a significare che questa Disciplina sebbene prima d'ora tu non l'abbia del tutto

conosciuta sino in
fondo, d'ora in poi
ti sarà mag-
giormente nota e
palese»

Il Dottore di Ricerca riceve il libro aperto dal Rettore e lo depone sulle ginocchia.

Il Rettore continua:

«Tertio, anulum in diglum tuum dexteræ
manus immittimus, ad ostendendum quod
hæc scientia est tibi quodam coniugii
vinculo coniuncta atque copulata; et
..... Disciplinæ nomine te
desponsamus».